

Advertisement for M.D. (Homoeo)Course 2010-11



Centralized Admission committee for M.D.(Homoeopathy) Course

Applications are invited for admission to M.D. (Homoeopathy) Regular course for the academic year 2010-11 for the following SFI Colleges.

Sr.No	Name of College	Subject	Number of Seat
(1)	Dr. V.H. Dave Homoeopathic Medical College, Amul Dairy Road, Anand	(a) Materia Medica (b) Repertory (c) Organan & Homoeopathic Philosoph	3 3 3
(2)	* Ahmedabad Homoeopathic Medical College, Bopal, Ahmedabad	(a) Materia Medica (b) Repertory (c) Organan & Homoeopathic Philosoph	6 6 6
(3)	* Anand Homoeopathic Medical College, Anand, Bhalej Road, Anand	(a) Materia Medica (b) Repertory (c) Organan & Homoeopathic Philosoph	6 6 6
(4)	Baroda Homoeopathic Medical College, Sonarkui, Sevasi Road, Baroda	(a) Materia Medica (b) Repertory (c) Organan & Homoeopathic Philosoph	3 3 3

No candidate shall be admitted to M.D. (Hom.) Regular Course unless he /she posses the degree of: (a) Bachelor of Homoeopathic Medicine and Surgery or equivalent qualification in Homoeopathy included in the second schedule to the Act, after undergoing a course of study of not less then five years six months duration including one year of compulsory internship: OR (b) Bachelor of Homoeopathic Medicine and Surgery (Graded Degree) or equivalent qualification in Homoeopathy included in the Second Schedule to the Act, After undergoing a course of study of not less then two years duration.

Application forms can be obtained from the Office of the Principal of above colleges in personally on payment of **Rs. 150/-** in Cash. Duly filled in application form should be sent to the office of any one of the above colleges.

Last Date and time of receipt of duly filled form	:	25/2/2011 5.00 P.M
Date & Time of Entrance test: N.B.: Candidate should report before 30 minutes at the centre of entrance test Place : Baroda Homoeopathic Medical College, Sonarkui, Sevasi Road, Baroda	:	11/3/2011 11.00 A.M
Date and Time of counseling at Baroda Homoeopathic Medical College, Sonarkui, Sevasi Road, Baroda	:	18/3/2011 11.00 A.M

• [www. Gujhealth.gov.in](http://www.Gujhealth.gov.in).

*** Subject to notification of Education Department Government of Gujarat**

Chairman
Centralized Admission Committee,
For M.D. Homoeopathy Course,
C/o, Directorate, Indian System of Medicine and Homoeopathy,
Block No.1, 2nd Floor, Dr.Jivraj Mehta Bhavan,
Gujarat State, Gandhinagar

એમ.ડી.(હોમિયોપેથી) કોર્ષ ૨૦૧૦-૧૧ના પ્રવેશ માટેની જાહેરાત



કેન્દ્રીય પ્રવેશ સમિતિ એમ.ડી.(હોમિયોપેથી) કોર્ષ ૨૦૧૦-૧૧ નીચે જણાવેલ સ્વનિર્ભર સંસ્થાઓમાં શૈક્ષણિક વર્ષ ૨૦૧૦-૧૧ માટે એમ.ડી.(હો) રેગ્યુલર કોર્ષમાં પ્રવેશ મેળવવા ઇચ્છુક ઉમેદવારો પાસેથી અરજીઓ મંગાવવામાં આવે છે.

અનુ.ક્રમ	સંસ્થાનું નામ	વિષય	સીટ નંબર
(૧)	ડૉ.વી.એચ.દવે હોમિયોપેથીક મેડીકલ કોલેજ, અમુલ ડેરી રોડ, આણંદ	મટેરીયા મેડીકા, રેપર્ટરી ઓર્ગનન એન્ડ હોમિયોપેથી ફીલોસોફી	૩ ૩ ૩
(૨)	* અમદાવાદ હોમિયોપેથી મેડીકલ કોલેજ, બોપલ, અમદાવાદ	મટેરીયા મેડીકા, રેપર્ટરી ઓર્ગનન એન્ડ હોમિયોપેથી ફીલોસોફી	૬ ૬ ૬
(૩)	* આણંદ હોમિયોપેથી મેડીકલ કોલેજ, ભાલેજ રોડ, આણંદ	મટેરીયા મેડીકા, રેપર્ટરી ઓર્ગનન એન્ડ હોમિયોપેથી ફીલોસોફી	૬ ૬ ૬
(૪)	બરોડા હોમિયોપેથી મેડીકલ કોલેજ, સોનારકુદ, સેવાસી રોડ, બરોડા	મટેરીયા મેડીકા, રેપર્ટરી ઓર્ગનન એન્ડ હોમિયોપેથી ફીલોસોફી	૩ ૩ ૩

(૧) બેચલર ઓફ હોમિયોપેથી મેડીસીન એન્ડ સર્જરી અથવા હોમિયોપેથીની સમકક્ષ લાયકાત કે જે એક વર્ષની ફરજિયાત ઇન્ટર્નશીપ સહિત કુલ સાડા પાંચ વર્ષ કરતાં ઓછી ન હોય અને જેનો એક્ટના સેકન્ડ શીડ્યુલમાં સમાવેશ કરવામાં આવેલ હોય અથવા (૨) બેચલર ઓફ હોમિયોપેથી મેડીસીન એન્ડ સર્જરી (ગ્રેડેડ ડીગ્રી) અથવા તેને સમકક્ષ બે વર્ષ કરતા ઓછી મુદતની ન હોય તેવી હોમિયોપેથી લાયકાત કે જેનો એક્ટના સેકન્ડ શીડ્યુલમાં સમાવેશ કરવામાં આવેલ હોય તે સિવાયના ઉમેદવારોને પ્રવેશ આપવામાં આવશે નહિ.

અરજીપત્રકો ઉપર જણાવેલ સંસ્થાઓના આચાર્યશ્રીની કચેરીમાંથી રૂ.૧૫૦/- રોકડા ચુકવીને રૂબરૂમાં મેળવી શકાશે. પુરેપુરા ભરેલા અરજીપત્રકો ઉપર જણાવેલ સંસ્થાઓ પૈકી કોઈપણ સંસ્થાના આચાર્યની કચેરીમાં જમા કરાવી શકાશે.

અગત્યની તારીખો નીચે મુજબ છે. જે ધ્યાને લેવા વિનંતી છે.

અરજીપત્રક સ્વીકારવાની છેલ્લી તારીખ અને સમય	:	૨૫/૨/૨૦૧૧ સાંજે ૫.૦૦
પ્રવેશ પરીક્ષાની તારીખ, સમય અને સ્થળ નોંધ: પ્રવેશ સ્થળ ઉપર ૩૦ મીનીટ પહેલા ઉપસ્થિત રહેવા ઉમેદવારોને જણાવવામાં આવે છે.	:	૧૧/૩/૨૦૧૧ સવારે ૧૧.૦૦ બરોડા હોમિયોપેથી મેડીકલ કોલેજ, સોનારકુદ, સેવાસી રોડ, બરોડા
કાઉન્સેલીંગની તારીખ અને સમય સ્થળ : બરોડા હોમિયોપેથી મેડીકલ કોલેજ, સોનારકુદ, સેવાસી રોડ, બરોડા	:	૧૮/૩/૨૦૧૧ સવારે ૧૧.૦૦

• www.Gujhealth.gov.in.

* ગુજરાત સરકારના શિક્ષણ વિભાગનું જાહેરનામું મેળવવાની શરતે.

અધ્યક્ષ

એમ.ડી. (હો) કોર્ષ માટેની

કેન્દ્રીય પ્રવેશ સમિતિ

નિયામકશ્રી, ભારતીય તબીબી અને હોમિયોપેથી પધ્ધતિની કચેરી

પ્લોક નં.૧, બીજો માળ, ડૉ.જીવરાજ મહેતા ભવન,

ગુજરાત રાજ્ય, ગાંધીનગર